
UCHWAŁA NR XXVI/415/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 28 listopada 2017 r.

zmieniająca Uchwałę Nr V/38/2007 Rady Gminy Stężyca z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Stężyca, zmienioną uchwałą 

nr XXIII/361/2017 z dnia 30 maja 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 1440) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr V/38/2007 z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Stężyca zmienionej uchwałą nr XXIII/361/2017 z dnia 30 maja 
2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1.  § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni dla celów określonych w § 
1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 10 zł.

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 10 zł.

3) chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych – 10 zł.

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 10 zł.”

2.  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Za zajęcie pasa drogowego dla celów, o których mowa w § 
1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia:

1) w poprzek drogi: a/ poza obszarem zabudowanym – 200 zł. b/ w obszarze zabudowanym – 200 zł.

2) wzdłuż drogi: w jezdni, poza jezdnią: a/ poza obszarem zabudowanym – 200 zł. b/ w obszarze 
zabudowanym – 200 zł.

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200 zł.”

§ 2. Do postępowań w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego wszczętych a nie zakończonych 
decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: C007CB60-8B37-4166-AF49-B03DE77F67F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 30 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2016
r., poz. 1440) Rada Gminy Stężyca jest upoważniona do ustalania stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Gmina Stężyca. Opłaty za zajęcie pasa
drogowego stanowią dochód Gminy Stężyca. Zmiany stawek opłat wynikają z większych,
późniejszych kosztów konserwacji i utrzymania dróg niż opłaty wnoszone przez wykonawców
robót oraz właścicieli urządzeń niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego umieszczonymi w
pasie drogowym dróg gminnych. Uzasadniając proponowane wysokości stawek zauważyć należy,
iż realizacja inwestycji niezwiązana z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego ma niewątpliwie negatywny wpływ na stan nawierzchni dróg gminnych, wynikający
z ogólnie stosowanej technologii przywracania pasa drogowego do stanu poprzedniego wykonując
naprawy cząstkowe. Zastosowanie takiej technologii nie daje pełnej gwarancji trwałości
wykonanego uzupełnienia nawierzchni. Ponadto podniesienie stawek powinno skrócić czas zajęcia
pasa drogowego oraz zmniejszyć powierzchnię zajęcia, co pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo
ruchu, dlatego podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Id: C007CB60-8B37-4166-AF49-B03DE77F67F2. Podpisany Strona 1




